203 Καὶ δὴ αὐτίκα ἀφυπνώσαντος αὐτοῦ, φαί-
νεται σὸν κατόνταρ, ἀλλὰ περίτερον ὁ πάντοτε μόχιστον
καὶ μεριμνῶν ὑπὲρ ἀνάδιπτον δούλων καὶ πατρίδος καὶ τὰ τῆς
σωτηρίας ἡμῶν καλός πραγματεύομενος, ὁ πατλίν-
νος μάρτυρος τοῦ Θεοῦ Δημητρίος, καὶ οὗτος αὐτῷ ἐφ-
ῆγειρε, τι καθεύδεις; ἀρρένεστον, ὁ ἀνεμος ἐπιτή-
δεις ἔστιν. Ο δὲ αὐτίκα τὸ θειαν ὡς ἐνεργὸν ὑπάρ-
χον τὸν προεστῶτα τοῦ καράβου ἡρότα, ποίος ἔστιν ὁ ἀ-
νεμος· ὁ δὲ ἐφὴ ἐναντίος ἔστιν· ἀλλὰ καὶ τοῦ χθεσὶ ἐπὶ
πλειον σφραρότερος πάλιν δὲ ὡς ἡμεῖλεν ἀφυπνῶν καὶ
ἐν βραχεῖ, ὁ αὐτὸς αὐτὶς ἐπίσταται διεγέρων τὸν λεχ-

872

A θέντα στρατηγὸν, καὶ τὴν πλευρὰν νότιας ἔρη ἔγειρε,
ἔπον σοι, ἀρμένισον, ὁ ἀνεμος ἐπιτήδειος ἐστιν· δια-
ναστὰς οὖν πάλιν ἐπηρῶτα τοὺς παρακομομένους καὶ
τοὺς τῆς βίγλας, τοῦ ὃ λέξα, καὶ ἔντυτος διὰ τὸν
πλοῖον. πάνταν δὲ ἀρνούμενον, μηδένα ἑωρακέναι, ἢ
παρὰ τινας ἀκηκόους πέρα τούτου, πάλιν ἥρατα, εἰ
ὅ ἀνεμος ἐπιτήδειος ἐστιν κατὰ τὸ λεχθέντον αὐτῷ εἶναι
τὸν λεχθέντος τε καὶ ὥραθέντος γεγενημένου καὶ μὲλοντος
πάλιν ἐκ πλειστῆς ἀδολεστής πρὸς ὅλην ἀφυπνούν,
τὸν αὐτὸν στρατηγὸν αὐτὸς ὁ μάρτυς εἰς τρίτης παρί-
σταται, οὐ μικρῷ σπουδῇ καὶ ταραχῇ αὐτῷ εἰπών.

hesterno multo vehementior. Cum autem re- A. ANONYMO.
versus obdormitirus esset, mox etiam idem,
præfatum ducem excitans, rursus adstat, latere-
que percusso, dicit: Expergiscere, dixi tibi, vela
facias, secundus est ventus. Surgens igitur eos
iterum, qui juxta eum dormiebant, eosque, qui
excubias agebant, rogabat, quis esset, qui eum
allocutus esset atque ad navigandum excitasset;
cum autem omnes, sese quemquam vidisse aut ex
aliquo id auduisse, negarent, iterum rogavit,
an ventus, secundum quod ei dictum erat, se-
cundus esset; omnes autem, contrarium esse,
asseruerunt; de re igitur dicta visaque quid esset,
cum dubius haeret, iterumque præ maxima
exercitatione ad breve tempus dormitirus fo-
ret, eumdem ducem idem Martyr tertio exci-
tat, haud parvo studio ac contentione ei di-
cens.

204 Tu ne absque cura sis, expergiscere, ve- S. Demetrio
la facias, secundus est ventus. Ecce, tu dor-
mis ac alii navigant. Tunc, cum tandem mira-
bili illæ ac visione honoratus Deique et Marty-
ris amicus vere genuinus esset expergefatus,
ac, talem ad navigandum invitationem a divi-
na revelatione, non ab imaginatione, esse, in-
telligeret, statim surgens, nec quemquam amplius
de re illa interrogans carabos percurrire
coepit, atque ut versus partes nostras solverent,
præcepit. Cum autem quidam, ventos esse con-
trarios, seque, ut ad festum spectantia ibidem
præpararent, operam dare, assererent, velle
se, dicebat, aliquo ad locum præsidio magis
destitutum eos abducere. Deinde vero cum is
ex tertio Martyris apparitione, sese per assidui
illius civitatis nostra propugnatoris Demetrii in-
terpellationem ac commendationem prospera na-
vigatione usursum, probe nosset, remigari, ut
cum impetu ac celeritate navigatio procederet,
jussit, carabumque, veluti e chalcidis partibus
aa cursum ad ipsos celeriter dirigentem, vidit,
illusque, quod sibi in revelatione dictum fuerat,
est recordatus bb.